à aplicação da multa prevista no artigo 32, § 5° da Lei n° 8.212 de 1991, combinado com o artigo 284, inciso II e 373 do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3.048 de 1999 , correspondente ao valor original de R$ 6.014,92 (seis mil e quatorze reais e noventa e dois centavos).
		 Segundo constatado pela fiscalização, a contribuinte deixou de informar na Guia de recolhimento do Fundo de Garantia e Tempo de Serviço e Informações a Previdência Social (GFIP) os valores pagos às cooperativas

[...]

da Previdência Social – RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048 de 6 de maio de 1999, sujeitando-se à 

aplicação da multa prevista no artigo 32, § 5° da Lei n° 8.212 de 1991, combinado com o artigo 

284, inciso II e 373 do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto nº 3.048 de 

1999 , correspondente ao valor original de R$ 6.014,92 (seis mil e quatorze reais e noventa e dois 

centavos). 

Segundo constatado pela fiscalização, a contribuinte deixou de informar na Guia de 

recolhimento do Fundo de Garantia e Tempo de Serviço e Informações a Previdência Social (GFIP) 

os valores pagos às cooperativas de trabalho que lhe prestaram serviços, conforme consulta